
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 

Dynamický nákupní systém Management ZCHÚ KHK 2023-2026 

Ev. č. VVZ:  Z2022-051451 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245,  

500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 

Způsob zadání:  Užší řízení na zavedení dynamického nákupního systému podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1  

Zadavatel v Zadávacích podmínkách požaduje souhlas se zkrácením lhůty pro podání nabídek 

pro každou dílčí zakázku zadávanou v rámci tohoto dynamického nákupního systému na dobu 

kratší než 10 kalendářních dnů a minimální lhůta 3 pracovní dny. Zároveň Zadavatel uveřejní 

vysvětlení zadávací dokumentace do tří (3) pracovních dnů od doručení písemné žádosti. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a 

to alespoň osm (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Žádám o přehodnocení, v tomto znění není možné podat případný dotaz k dílčí zakázce. Děkuji. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace uvedené v čl. 8 zadávacích podmínek vyplývají 

z § 98 zákona a týkají se zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému 

(„DNS“), nikoli zadávání dílčích veřejných zakázek v rámci DNS.  

Lhůty pro žádost o vysvětlení k dílčí zakázce v rámci DNS nejsou zákonem upraveny. Zadavatel 

bude v těchto případech stanovovat lhůty přiměřeně tak, aby dodavatelé byli schopni případné 

změny zadávací dokumentace zohlednit a podat nabídku ve stanovené lhůtě. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo podání ani lhůta pro podání žádostí o účast se nemění a jsou platné dle zadávacích podmínek.  

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 


		2022-12-27T09:18:57+0100
	Ing. Petra Matoušková




